
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.458, DE 13 DE AGOSTO DE 2019. 

 
Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 75/2019. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 

Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 75/2019, objeto  AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA EM ATENDIMENTO AO 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 ARROZ INTEGRAL – CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I  

INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE 

APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS 

NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA 

INADEQUADA (EMPAPAMENTO). 

EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, 
ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, 

EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, 

ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 

12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA 

DE ENTREGA. EXCLUSIVO ME/EPP. 

RAMPINELLI 300,00 3,53 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 
EIRELI-ME 

2 DOCE DE FRUTAS PASTOSO, RESULTADO 

DO PROCESSAMENTO ADEQUADO  DAS   
PARTES  COMESTÍVEIS  DESINTEGRADAS  

DE FRUTAS OU VEGETAIS  COM 

AÇÚCARES, COM OU SEM ADIÇÃO DE 

ÁGUA, PECTINA, AJUSTADOR DO PH E 

OUTROS INGREDIENTES E ADITIVOS 
PERMITIDOS POR ESTES PADRÕES ATÉ 

UMA CONSISTÊNCIA APROPRIADA, SENDO 

FINALMENTE, ACONDICIONADA DE FORMA 

A ASSEGURAR SUA PERFEITA 

CONSERVAÇÃO. DEVE SER PRODUZIDO 

DE ACORDO COM AS NORMAS DE BOAS 
PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, EM 

ESTABELECIMENTO POSSUIDOR DE 

LICENÇA SANITÁRIA. FORNECIMENTO: 

EMBALAGENS PLÁSTICAS ATÓXICAS OU 

DE VIDRO COM 1KG. EXCLUSIVO ME/EPP. 

DI FRUTI 2.000,00 8,75 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

3 FERMENTO QUÍMICO SECO PARA BOLO, 

PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO 
BRANCA.  ISENTO DE UMIDADE E 

SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 

TAMPA DE ROSCA COM DADOS DO 

PRODUTO NO RÓTULO. VALIDADE MÍNIMA 

DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE 

ENTREGA DO PRODUTO. FORNECIMENTO: 
EMBALAGEM DE 250G. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

APTI 200,00 6,78 

DISTRIBUIDO

RA DE 

ALIMENTOS 

ATM LTDA - 

EPP 

4 FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO, 

AUSENTE DE QUALQUER 

CARACTERÍSTICA  QUE NÃO SEJA 

INERENTE AO PRODUTO. EMBALAGENS 

ÍNTEGRAS E LIVRES DE SUJIDADES. 
PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 

GLORIPAN 200,00 8,95 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MESES A PARTIR DA ENTREGA DO 

PRODUTO. FORNECIMENTO: EMBALAGEM 

DE 500G. EXCLUSIVO ME/EPP. 

PLANALTO 

COMERCIO E 

TRANSPORTE
S DE 

ALIMENTOS 

LTDA 

5 GRANOLA SEM GLÚTEN: SABOR CACAU E 

COCO. INGREDIENTES: FLOCOS DE 

MILHO,  FLOCOS DE ARROZ, AÇÚCAR 
MASCAVO INVERTIDO, AÇÚCAR CRISTAL 

INVERTIDO, CACAU EM PÓ, COCO 

RALADO, SOJA EM GRÃO, PROTEÍNA DE 

SOJA TEXTURIZADA, GERGELIM 

TORRADO, AÇÚCAR MASCAVO, AÇÚCAR 

CRISTAL, ÓLEO DE SOJA, FIBRA DE SOJA, 
SEMENTE DE LINHAÇA, ESTABILIZANTE 

POLIDEXTROSE, CORANTE NATURAL DE 

CARAMELO E ANTIOXIDANTE (BHT, BHA E 

ÁCIDO CÍTRICO). EMBALAGEM COM 250 G. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

3878 NATURALE 200,00 8,79 

PLANALTO 

COMERCIO E 
TRANSPORTE

S DE 

ALIMENTOS 

LTDA 

6 GRANOLA SABOR NATURAL, SEM ADIÇÃO 

DE AÇÚCAR: INGREDIENTES: FLOCOS DE  
AVEIA, FIBRA DE TRIGO, ÓLEOS VEGETAIS 

(MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODÃO), 

FRUTAS TROPICAIS DESIDRATADAS, 

MALTODEXTRINA, UVA PASSA, FLOCOS DE 

CEREAIS, FIBRA NATURAL SOLÚVEL, 
CASTANHA DE CAJU, FLOCOS DE MILHO, 

SAL, ALFARROBA DESIDRATADA, 

EDULCORANTES NATURAIS MALTITOL E 

GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL, AROMAS E 

CORANTE NATURAL URUCUM. CONTÉM 

GLÚTEN. EMBALAGEM COM 250G 
EXCLUSIVO ME/EPP. 

3877 NATURALE 200,00 6,48 

DISTRIBUIDO

RA DE 

ALIMENTOS 

ATM LTDA - 

EPP 

7 GELATINA DIET: DIVERSOS SABORES. 

COMPOSTO DE SAL, AGENTE 

TAMPONANTE,  ACIDULANTE, AROMA 

NATURAL DE FRUTAS E OUTROS. 

CORANTES ARTIFICIAIS E OUTRAS 

SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, QUALIDADE, 
INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS. UMIDADE 

DE 2%. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 

APROPRIADA, COM 15G CADA. DEVEM 

CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 

E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA 
EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL.  

APTI 50,00 1,61 

PLANALTO 
COMERCIO E 

TRANSPORTE

S DE 

ALIMENTOS 

LTDA 

8 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, LEITE 
HOMOGENEIZADO SUBMETIDO, DURANTE   

2 A 4 SEGUNDOS, A UMA TEMPERATURA 

ENTRE 130ºC E 150ºC, MEDIANTE UM 

PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO 

CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE RESFRIADO 
A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32ºC E 

ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS 

EM EMBALAGENS ESTÉREIS E 

HERMETICAMENTE FECHADAS. 

EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, SEM 

AMASSADOS E SUJIDADES. 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRAPAK 

DE 1 LITRO. EXCLUSIVO ME/EPP. 

5332 LATVIDA 13.000,00 3,05 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

9 LEITE ZERO LACTOSE, LEITE ISENTO DE 

LACTOSE, TIPO UHT, INTEGRAL. LEITE  

LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS 

DE 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ 

CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

AURORA 1.000,00 4,80 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE 

LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE 

DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF/ 

DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. 

DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 

04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E 
DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO 

INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS 

DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA 

DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA EXCLUSIVO ME/EPP. 

CARMELLE 

COMERCIAL 
LTDA 

10 MAÇÃ FUJI, FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE 

VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA   
LINHA, NACIONAL, APRESENTANDO 

TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO 

UNIFORME, DEVENDO SER BEM 

DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA 

INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E 

MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXA 

DE PAPELÃO ONDULADO OU EM CAIXAS 

PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS. AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

TONET 16.500,00 5,35 

CARMELLE 

COMERCIAL 

LTDA 

11 MAÇÃ FUJI, FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE 

VERMELHA, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA   

LINHA, NACIONAL, APRESENTANDO 
TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO 

UNIFORME, DEVENDO SER BEM 

DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA 

INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E 

MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E 
TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXA 

DE PAPELÃO ONDULADO OU EM CAIXAS 

PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS. COTA 

RESERVADA ME/EPP. 

TONET 5.500,00 5,35 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

12 MARGARINA CREMOSA COM SAL, SEM 

GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO 

VEGETAL  COMESTÍVEL, CONTENDO 
VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE 

SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. 

PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS 

NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. 

DEVERÁ SER CREMOSA, COM ADIÇÃO DE 

SAL, EMBALADA EM POTES PLÁSTICOS 
RESISTENTES, ESTANDO ESTES 

ÍNTEGROS NO MOMENTO DA ENTREGA. 

DEVE CONTER RÓTULO COM TODAS AS 

INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO 

COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

FORNECIMENTO: POTES DE 500G. 
EXCLUSIVO ME/EPP. 

PRIME 3.000,00 3,73 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

13 MILHO PARA PIPOCA, DE PRIMEIRA 

QUALIDADE COM ADEQUADO ESTOURO 

DOS  GRÃOS. ISENTO DE SUJIDADES, 

MOFOS, INSETOS E OUTROS GRÃOS. 

EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, 

TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, 
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 

GERIBA 600,00 2,37 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 

(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE 

ENTREGA.  FORNECIMENTO: PACOTE DE 

500G. EXCLUSIVO ME/EPP. 

DISTRIBUIDO

RA DE 
ALIMENTOS 

ATM LTDA - 

EPP 

14 ÓLEO DE MILHO, TIPO 1, ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA,  
TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, 

CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO, 

PREFERENCIALMENTE DE MILHO LIVRE 

DE TRANSGÊNICO, PRAZO DE VALIDADE 

MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA 

DE ENTREGA. FORNECIMENTO: FRASCOS 
DE 900ML. EXCLUSIVO ME/EPP. 

SINHA 500,00 6,05 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELI-ME 

15 ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 

PLÁSTICA,  ATÓXICA, TRANSPARENTE E 

NÃO VIOLADA, CONTENDO OS DADOS DO 

PRODUTO, PREFERENCIALMENTE DE 

SOJA LIVRE DE TRANSGÊNICO, PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR 

DA DATA DE ENTREGA. FORNECIMENTO: 

FRASCOS DE 900ML. EXCLUSIVO ME/EPP. 

COCAMAR 2.000,00 3,66 

PLANALTO 

COMERCIO E 

TRANSPORTE

S DE 
ALIMENTOS 

LTDA 

16 ORÉGANO, CONDIMENTO NATURAL, 

MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO 

FÍSICO  GRANULADO. FORNECIMENTO: 

PACOTES DE 100G. EXCLUSIVO ME/EPP. 

2784 BELA 100,00 4,38 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELI-ME 

17 PÓ PARA GELATINA SABOR LIMÃO, COM 

AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER  

ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS. 

ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, 

ÍNTEGROS E RESISTENTES OU EM CAIXAS 
LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. 

DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA 

DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 

1 KG. EXCLUSIVO ME/EPP. 

NEILAR 1.000,00 10,72 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 
EIRELI-ME 

18 PÓ PARA GELATINA SABOR MORANGO, 

COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO 
SER   ADICIONADA DE CORANTES 

NATURAIS. ACONDICIONADA EM SACOS 

PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES OU 

EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E 

RESISTENTES. DEVERÁ APRESENTAR 
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

FORNECIMENTO: PACOTES DE 1 KG. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

NEILAR 1.000,00 10,71 

DISTRIBUIDO

RA DE 

ALIMENTOS 
ATM LTDA - 

EPP 

19 SAGU, ISENTO DE MOFO, ODORES 

ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA 

NOCIVA,   PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 
DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. EXCLUSIVO ME/EPP. 

PRATA 2.000,00 4,40 

DISTRIBUIDO

RA DE 

ALIMENTOS 

ATM LTDA - 

EPP 

20 SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS 

DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE  

IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO 

EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, 

RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE 
E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS QUE A 

LEGISLAÇÃO DETERMINAR.  DEVERÁ 

5 ESTRELAS 2.000,00 1,55 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 

(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTE DE 

1KG. EXCLUSIVO ME/EPP. 

SCHENCKEL 

& 
SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

21 REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, OU SEJA, GRAÚDO, PODADO, 
ISENTO  DE MATERIAL TERROSO, LIMPO, 

COM COLORAÇÃO UNIFORME E SEM 

MANCHAS. LIVRE DE INSETOS E 

PARASITAS. ENTREGA DEVERÁ SER FEITA 

EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

CANTU 4.000,00 3,42 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

22 TOMATE, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO 
MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE   

MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU 

DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM 

COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, 

ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 

10KG EM SACOS DE POLIETILENO 
FRESTADOS, COM ETIQUETA DE 

PESAGEM. EXCLUSIVO ME/EPP. 

CANTU 4.000,00 5,83 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

23 VINAGRE DE VINHO TINTO. ASPECTO 

LÍMPIDO E COM CARACTERÍSTICAS  

SENSORIAIS PRÓPRIAS. EMBALAGEM 

PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, 

LACRADA, CONTENDO DADOS DO 
PRODUTO DETERMINADOS PELA 

LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 

(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE 

ENTREGA DO PRODUTO. FORNECIMENTO: 

FRASCOS DE 750ML. EXCLUSIVO ME/EPP. 

KOLLER 2.000,00 4,35 

COMERCIO 

DE GENEROS 
ALIMENTICIO

S KRAEMER 

LTDA - EPP 

24 BEBIDA LÁCTEA SABOR COCO, 

CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA,  
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 

SACO PLÁSTICO. INGREDIENTES 

OBRIGATÓRIOS: LEITE PASTEURIZADO; 

SORO DE LEITE PASTEURIZADO E 

DESNATADO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, 
FERMENTO LÁCTEO, E ESTABILIZANTES. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS CONFORME A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE ASSIM REQUERER, 

ALÉM DO NÚMERO DO REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA 
E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. 

VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 850G. 

DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO 
REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS 

QUE MANTENHAM SUA TEMPERATURA 

DESDE A SAÍDA DO MERCADO ATÉ A 

ENTREGA NO ESTABELECIMENTO. ESTA 

DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 

HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE. 
EXCLUSIVO ME/EPP. 

IMAGEM 3.000,00 4,90 

COMERCIO 
DE GENEROS 

ALIMENTICIO

S KRAEMER 

LTDA - EPP 

25 BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, 
CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA,  

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 

SACO PLÁSTICO. INGREDIENTES 

OBRIGATÓRIOS: LEITE PASTEURIZADO; 

SORO DE LEITE PASTEURIZADO E 

IMAGEM 3.000,00 4,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DESNATADO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, 

FERMENTO LÁCTEO, E ESTABILIZANTES. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS CONFORME A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE ASSIM REQUERER, 

ALÉM DO NÚMERO DO REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA 

E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. 

VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 850G. 

DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO 

REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS 

QUE MANTENHAM SUA TEMPERATURA 

DESDE A SAÍDA DO MERCADO ATÉ A 

ENTREGA NO ESTABELECIMENTO. ESTA 
DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 

HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

PLANALTO 

COMERCIO E 

TRANSPORTE

S DE 
ALIMENTOS 

LTDA 

26 CANELA EM PAU, CASCA OU RAMA, 

CONDIMENTO NATURAL. FORNECIMENTO: 

PACOTE  COM 10 G. EXCLUSIVO ME/EPP. 

2719 BELA 200,00 1,70 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

27 CANELA EM PÓ. TEXTURA FINA, 

HOMOGÊNEA, COLORAÇÃO MARROM 

DOURADO.  ISENTO DE SUJIDADES E 

MOFO. EMBALAGEM ATÓXICA COM 30G. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

BEIJA FLOR 200,00 2,62 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

28 CHÁ DE CAPIM LIMÃO, EM SACHÊS. CAIXA 
DE 10 UNIDADES. VALIDADE DE 6  MESES 

NO MOMENTO DA ENTREGA. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

CHILENO 300,00 3,95 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

29 CHÁ DE ERVA DOCE EM SACHÊS. CAIXA 

DE 10 UNIDADES. VALIDADE DE 6 MESES   

NO MOMENTO DA ENTREGA. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

CHILENO 300,00 3,95 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

30 COLORAU, PÓ FINO, COR LARANJA, 

AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS. 
AUSÊNCIA  DE SUJIDADES, PARASITAS, 

LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS AO 

PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 

MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

FORNECIMENTO: PACOTE DE 500G. 
EXCLUSIVO ME/EPP. 

INCAS 200,00 4,58 

COMERCIO 
DE GENEROS 

ALIMENTICIO

S KRAEMER 

LTDA - EPP 

31 COXA E SOBRECOXA CONGELADA, LIVRE 
DE PARASITOS E DE QUALQUER  

SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA 

ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA 

ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, 

DEVERÁ SER ENTREGUE EM 
MONOBLOCOS, CAIXAS DE PAPELÃO 

LACRADA OU EM PORÇÕES INDIVIDUAIS 

EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E 

ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, 

RESISTENTE, QUE GARANTA A 

INTEGRIDADE DO PRODUTO. NÃO PODERÁ 
APRESENTAR SINAIS DE 

RECONGELAMENTO NO MOMENTO DA 

ENTREGA, COMO GELO AVERMELHADO 

OU LÍQUIDOS PEGAJOSOS NA 

CIBRAZEM 11.250,00 7,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

EMBALAGEM. DEVERÁ SER 

TRANSPORTADO EM CARRO 

REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS 

QUE MANTENHAM SUA TEMPERATURA 
DESDE A SAÍDA DO MERCADO ATÉ A 

ENTREGA NO ESTABELECIMENTO. ESTA 

DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 

HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE. 

AMPLA CONCORRÊNCIA. 

COMERCIO 

DE GENEROS 

ALIMENTICIO
S KRAEMER 

LTDA - EPP 

32 COXA E SOBRECOXA CONGELADA, LIVRE 

DE PARASITOS E DE QUALQUER  

SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA 
ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA 

ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, 

DEVERÁ SER ENTREGUE EM 

MONOBLOCOS, CAIXAS DE PAPELÃO 

LACRADA OU EM PORÇÕES INDIVIDUAIS 
EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E 

ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, 

RESISTENTE, QUE GARANTA A 

INTEGRIDADE DO PRODUTO. NÃO PODERÁ 

APRESENTAR SINAIS DE 

RECONGELAMENTO NO MOMENTO DA 
ENTREGA, COMO GELO AVERMELHADO 

OU LÍQUIDOS PEGAJOSOS NA 

EMBALAGEM. DEVERÁ SER 

TRANSPORTADO EM CARRO 

REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS 
QUE MANTENHAM SUA TEMPERATURA 

DESDE A SAÍDA DO MERCADO ATÉ A 

ENTREGA NO ESTABELECIMENTO. ESTA 

DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 

HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE. 

COTA RESERVADA ME/EPP. 

CIBRAZEM 3.750,00 7,90 

PLANALTO 
COMERCIO E 

TRANSPORTE

S DE 

ALIMENTOS 

LTDA 

33 CRAVO DA ÍNDIA OBTIDO DO BOTÃO 
FLORAL DE ESPÉCIME GENUÍNA DE 

COLORAÇÃO  PARDO ESCURA, CHEIRO E 

SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE DETRITOS 

DO PRÓPRIO PRODUTO E IMPUREZAS DOS 

GRÃOS OU SEMENTES. VALIDADE MÍNIMA 

DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA. 
EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 

TRANSPARENTE. FORNECIMENTO: 

PACOTES DE 10G. EXCLUSIVO ME/EPP. 

2723 BELA 200,00 2,00 

COMERCIO 

DE GENEROS 

ALIMENTICIO

S KRAEMER 
LTDA - EPP 

34 CARNE BOVINA PURA TIPO PATINHO, 

MAGRA, COM NO MÁXIMO 10% DE 

GORDURA,  SEM OSSO, SEM NERVOS, 

RESFRIADA, LIMPA, NÃO AMOLECIDA NEM 
PEGAJOSA, SEM MANCHAS 

ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR 

CARACTERÍSTICO, EMBALADA EM SACO 

PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, 

PRÓPRIO PARA ALIMENTOS, LIMPO, NÃO 

VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O 

MOMENTO DO CONSUMO. O PRODUTO 

DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO 

MÁXIMO DE 2KG POR EMBALAGEM. 

DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO 
REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS 

QUE MANTENHAM SUA TEMPERATURA 

DESDE A SAÍDA DO MERCADO ATÉ A 

ENTREGA NO ESTABELECIMENTO. ESTA 

CIBRAZEM 2.000,00 21,50 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 

HIGIÊNICAS IDEAIS AO CONSUMO. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

35 MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO ITEM 

QTDE. UNID. COMPRA ESPECIFICAÇÕES  

MÍNIMAS 01 100 KG MACARRÃO DE ARROZ 
OU MILHO, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO: O 

PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM 

A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E 

PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 

1998, ANVISA. INGREDIENTES: FARINHA 

DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM 
COLESTEROL E SEM GLÚTEN. 

CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E 

TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM 

PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, 

HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA 
TIPO BOX, ATÓXICA, RESISTENTE, 

ROTULADO DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO ENTRE 

200 A 500 GRAMAS. NA DATA DE ENTREGA 

O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 

06 MESES DE VALIDADE. EXCLUSIVO 
ME/EPP. 

URBANO 200,00 2,90 

DISTRIBUIDO

RA DE 

ALIMENTOS 

ATM LTDA - 

EPP 

36 EXTRATO DE TOMATE. EMBALAGEM EM 

LATA/SACHE COM 1KG, NÃO PODENDO 

ESTAR   VIOLADA, OU AMASSADA, LIVRE 

DE PARASITAS E DE QUALQUER 

SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES 

ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA 

DE ENTREGA. EXCLUSIVO ME/EPP. 

QUERO 2.000,00 6,70 

SCHENCKEL 

& 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

37 MELANCIA: DE PRIMEIRA. AS FRUTAS 

DEVEM SER FIRMES, DEVEM 

APRESENTAR-SE  SEM DEFORMAÇÃO E 

AUSENTES DE DANOS MECÂNICOS E 

DOENÇAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU 
DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA 

SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O 

TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM 

CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O 

CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE 
SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O 

VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE 

ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS 

VIGENTES. AS FRUTAS E HORTALIÇAS 

DEVERÃO SER PROCEDENTES DE 

ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS E SATISFAZER 
AS SEGUINTES CONDIÇÕES MÍNIMAS: -

SEREM FRESCAS; -NÃO ESTAREM 

GOLPEADAS E DANIFICADAS POR 

QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, 

MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETAM 

SUA APARÊNCIA, A POLPA E O 
PEDÚNCULO (QUANDO HOUVER) 

DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E 

FIRMES; -SEREM TRANSPORTADAS EM 

CAIXAS DE POLIETILENO VAZADAS. OS 

ALIMENTOS NÃO DEVEM ESTAR EM 
CONTATO COM PAPEL NÃO ADEQUADO 

(RECICLADO, JORNAIS, REVISTAS E 

SIMILARES), PAPELÃO OU PLÁSTICO 

RECICLADO. EXCLUSIVO ME/EPP. 

CANTU 20.000,00 1,96 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

38 NOZ MOSCADA AMÊNDOA SECA, ISENTA 

DE SUJIDADES, MOFOS, INSETOS E 

OUTRAS  SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO 

PRODUTO. EMBALAGEM DE 35G. 
EXCLUSIVO ME/EPP. 

INCAS 50,00 2,60 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 

EIRELI-ME 

39 BISCOITO SEM LACTOSE – BISCOITO SEM 
LACTOSE. PRODUZIDO, EMBALADO E  

ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. 

EMBALAGEM CONTENDO 360 A 400G. 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR 

DA DATA DE ENTREGA. EXCLUSIVO 
ME/EPP. 

LIANE 300,00 7,18 

COMERCIO 

DE GENEROS 

ALIMENTICIO

S KRAEMER 

LTDA - EPP 

40 CARNE SUÍNA PICADA - DE 1ª QUALIDADE, 

RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO:  PRÓPRIO 

DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM 

PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, 

SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU 

PARDACENTAS, ODOR; PRÓPRIO, TIPO DE 
CORTE: CUBOS DE 4 CM, EMBALADAS EM 

SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E 

ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, 

RESISTENTE, QUE GARANTA A 

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O 
MOMENTO DO CONSUMO. AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

CIBRAZEM 5.250,00 12,60 

COMERCIO 

DE GENEROS 

ALIMENTICIO

S KRAEMER 

LTDA - EPP 

41 CARNE SUÍNA PICADA - DE 1ª QUALIDADE, 

RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO:  PRÓPRIO 

DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM 

PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, 

SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU 
PARDACENTAS, ODOR; PRÓPRIO, TIPO DE 

CORTE: CUBOS DE 4 CM, EMBALADAS EM 

SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E 

ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, 

RESISTENTE, QUE GARANTA A 

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O 
MOMENTO DO CONSUMO. COTA 

RESERVADA ME/EPP. 

CIBRAZEM 1.750,00 12,60 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

42 ERVILHA LATA 2 KG - ERVILHA EM 

CONSERVA, LATA OU EMBALAGEM 

CARTONADA,   COM 2 KG. 

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: 

APARÊNCIA: GRÃOS INTEIROS DE 
ERVILHAS COZIDA, COM LÍQUIDO, ISENTO 

DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. 

COR: VERDE ODOR: CARACTERÍSTICO, 

ISENTO DE ODORES ESTRANHOS. SABOR: 

CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SABORES 
ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 

06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA DO PRODUTO. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

PREDILECTA 200,00 13,80 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

43 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, 

EMBALADA EM PACOTES LIMPOS, NÃO 

VIOLADOS,  RESISTENTES.A EMBALAGEM 

DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÕES, 

PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, 

QUANTIADE DO PRODUTO.DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 

AMAFIL 200,00 5,59 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA 

ENTREGA COM EMBALAGEM DE 1KG. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

COMERCIO 

DE GENEROS 

ALIMENTICIO
S KRAEMER 

LTDA - EPP 

45 IOGURTE DIET - IOGURTE DE FRUTAS, 

SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, OBTIDO DE  

LEITE PASTEURIZADO, COM 
CONSISTÊNCIA CREMOSA OU FIRME, EM 

EMBALAGEM DE FILME DE POLIETILENO 

COM 1 LITRO, COM VALIDADE MÁXIMO DE 

30 DIAS, A PARTIR DA DATA DE 

RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ 

CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE 

LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE 

DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA 
E CARIMBO DE INSPEÇÃO. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

FRIMESA 100,00 8,90 

COMERCIO 

DE GENEROS 

ALIMENTICIO

S KRAEMER 

LTDA - EPP 

46 IOGURTE SEM LACTOSE - ALIMENTO COM 

SOJA SABOR IOGURTE COM PEDAÇOS DE  

MORANGO E FRAMBOESA, 100% 

VEGETAL, SEM LACTOSE E SEM 

COLESTEROL.  EMBALAGEM DE 1 LITRO. 
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR 

DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

AURORA 500,00 8,90 

SCHENCKEL 

& 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

47 LARANJA PERA DE PRIMEIRA QUALIDADE, 

OU SEJA, FRESCA, SEM FERIMENTOS OU  

DEFEITOS, NÃO DEVE CEDER À PRESSÃO 

COM OS DEDOS, GRAU DE MATURAÇÃO 
ADEQUADO (NÃO DEVE ESTAR VERDE), 

SABOR ADOCICADO. TAMANHO MÉDIO. 

ENTREGA DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS 

PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

CANTU 22.000,00 2,70 

LPCOM 

COMERCIO 
DE 

PRODUTOS E 

EQUIPAMENT

OS - EIRELI 

48 MELÃO DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, 

FRUTOS COM MATURAÇÃO ADEQUADA AO  
CONSUMO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO 

E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E 

INTACTA, DEVENDO SER BEM 

DESENVOLVIDO, ISENTA DE 

ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, 

MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM 
DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS 

DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE 

COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS 

DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER 

TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA. 
AMPLA CONCORRÊNCIA. 

TIM 15.000,00 5,57 

LPCOM 
COMERCIO 

DE 

PRODUTOS E 

EQUIPAMENT

OS - EIRELI 

49 MELÃO DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, 
FRUTOS COM MATURAÇÃO ADEQUADA AO  

CONSUMO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO 

E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E 

INTACTA, DEVENDO SER BEM 

DESENVOLVIDO, ISENTA DE 

ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, 
MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM 

DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS 

DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE 

COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS 

DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER 

TIM 5.000,00 5,57 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA. 

COTA RESERVADA ME/EPP. 

DISTRIBUIDO

RA DE 

ALIMENTOS 

ATM LTDA - 
EPP 

50 MILHO LATA 2 KG - MILHO EM CONSERVA, 

LATA OU EMBALAGEM CARTONADA, COM   

2 KG. CARACTERÍSTICAS 

ORGANOLÉPTICAS: APARÊNCIA: GRÃOS 
INTEIROS DE MILHO COZIDO, COM 

LÍQUIDO, ISENTO DE SUJIDADES, 

PARASITOS E LARVAS. COR: VERDE ODOR: 

CARACTERÍSTICO, ISENTO DE ODORES 

ESTRANHOS. SABOR: CARACTERÍSTICO, 

ISENTO DE SABORES ESTRANHOS. 
VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO 

PRODUTO. EXCLUSIVO ME/EPP. 

QUERO 300,00 13,95 

COMERCIO 

DE GENEROS 

ALIMENTICIO

S KRAEMER 
LTDA - EPP 

51 PRESUNTO COZIDO _SEM CAPA DE 

GORDURA, FATIADO NO DIA DA ENTREGA 

PEÇA,   A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE 

SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO 

VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A 

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O 

MOMENTO DO CONSUMO, 

ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. 
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO 

DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, 

NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO 

DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 

(TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. PESANDO APROXIMADAMENTE 
FATIAS DE 30G. EXCLUSIVO ME/EPP. 

CIBRAZEM 1.000,00 19,50 

COMERCIO 
DE GENEROS 

ALIMENTICIO

S KRAEMER 

LTDA - EPP 

52 PÃO FRANCÊS, FORMATO FUSIFORME 
COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE 

FARINHA   DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, 

SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO 

SER ACONDICIONADAS EM PACOTES 

PARDOS, RESISTENTES, DE FORMA QUE O 
PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. 

DEVERÁ SER ENTREGUE NA SEGUNDA-

FEIRA AOS CENTROS MUNICIPAIS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL ANTES DAS 7H30 DA 

MANHÃ PARA SER UTILIZADO NO CAFÉ DA 

MANHÃ OU CONFORME A SOLICITAÇÃO 
DA NUTRICIONISTA. UNIDADE DE 50G. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

CIBRAZEM 2.000,00 8,90 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

53 CHÁ DE CAMOMILA, EM SACHÊS. CAIXA 

DE 10 UNIDADES. VALIDADE DE 6 MESES   

NO MOMENTO DA ENTREGA. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

CHILENO 300,00 3,90 

LPCOM 

COMERCIO 

DE 
PRODUTOS E 

EQUIPAMENT

OS - EIRELI 

54 MAMÃO FORMOSA, DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, OU SEJA, EM GRAU MÉDIO 

DE  AMADURECIMENTO, CASCA LISA, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, SABOR 

CARACTERÍSTICO. ENTREGA DEVERÁ SER 

FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS 

LIMPAS. EXCLUSIVO ME/EPP. 

TIM 13.000,00 5,97 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

COMERCIO 

DE GENEROS 

ALIMENTICIO

S KRAEMER 
LTDA - EPP 

55 CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA 

MAGRA. EMBALAGEM: O PRODUTO 

DEVERÁ SER  EMBALADO COM MATERIAIS 

ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES DE 
ARMAZENAMENTO E QUE LHE CONFIRAM 

UMA PROTEÇÃO APROPRIADA (DEVERÁ 

SER ACONDICIONADO  EM SACO 

PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, 

RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E 

TRANSPORTE). PESO LÍQUIDO: 02 KG. O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 

VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA ESCOLA 

REQUISITANTE. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO 

DO PRODUTO: CARNE BOVINA MOÍDA TIPO 

ACÉM, OU PALETA OU AGULHA SEM 
OSSO, RESFRIADA, COM TEMPERATURA 

DE +4°C, COM NO MÁXIMO 10% DE 

GORDURA E ISENTA DE TECIDOS 

INFERIORES COMO: OSSOS, 

CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, 
APONEVROSES, TENDÕES, COÁGULOS E 

NÓDULOS LINFÁTICOS.  AMPLA 

CONCORRÊNCIA. 

CIBRAZEM 5.250,00 19,50 

COMERCIO 

DE GENEROS 

ALIMENTICIO

S KRAEMER 
LTDA - EPP 

56 CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA 

MAGRA. EMBALAGEM: O PRODUTO 

DEVERÁ SER  EMBALADO COM MATERIAIS 

ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES DE 
ARMAZENAMENTO E QUE LHE CONFIRAM 

UMA PROTEÇÃO APROPRIADA (DEVERÁ 

SER ACONDICIONADO  EM SACO 

PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, 

RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E 

TRANSPORTE). PESO LÍQUIDO: 02 KG. O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 

VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA ESCOLA 

REQUISITANTE. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO 

DO PRODUTO: CARNE BOVINA MOÍDA TIPO 

ACÉM, OU PALETA OU AGULHA SEM 
OSSO, RESFRIADA, COM TEMPERATURA 

DE +4°C, COM NO MÁXIMO 10% DE 

GORDURA E ISENTA DE TECIDOS 

INFERIORES COMO: OSSOS, 

CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, 
APONEVROSES, TENDÕES, COÁGULOS E 

NÓDULOS LINFÁTICOS.  COTA RESERVADA 

ME/EPP. 

CIBRAZEM 1.750,00 19,50 

CARMELLE 

COMERCIAL 

LTDA 

57 CEBOLA NÃO BROTADA, SEM DANOS 

FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO  

MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU 

DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, COM 
TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS 

INTACTAS, FIRMES E BEM 

DESENVOLVIDOS. FORNECIMENTO EM 

EMBALAGEM PLÁSTICA PRÓPRIA PARA 

ALIMENTOS. EXCLUSIVO ME/EPP. 

AKAMINE 3.000,00 4,87 

SCHENCKEL 

& 
SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

58 BATATA INGLESA DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, OU SEJA, SEM FERIMENTOS 
OU  DEFEITOS (RACHADURAS, 

PERFURAÇÕES E CORTES), LIVRE DE 

TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, LIMPAS, 

GRAÚDAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, 

CANTU 5.000,00 4,79 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SEM MANCHAS, SEM DANOS FÍSICOS E 

MECÂNICOS E INSETO DE PARASITAS E 

LARVAS. ENTREGUE EM CAIXAS 

PLÁSTICAS VASADAS E LIMPAS 
EXCLUSIVO ME/EPP. 

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 

EIRELI-ME 

59 MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, 
VITAMINADO COMPOSTO DEMATÉRIA-

PRIMA DE   PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E 

LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, 

PRAGAS E LARVAS. EMBALAGEM 

ÍNTEGRA. FORNECIMENTO PACOTES DE 

0,5 KG EXCLUSIVO ME/EPP. 

ROSANE 5.000,00 3,70 

DISTRIBUIDO
RA DE 

ALIMENTOS 

ATM LTDA - 

EPP 

60 FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, DE BOM 
COZIMENTO. GRÃOS INTEIROS E SÃOS 

ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E 

GRÃOS, MATERIAL TERROSO E 

SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA, 

ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, 

CONTENDO DADOS DO PRODUTO 
(IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INGREDIENTES, INFORMAÇÕES 

NUTRICIONAIS, LOTE, DATAS DE 

FABRICAÇÃO E VENCIMENTO), VALIDADE 

MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA 
DE FABRICAÇÃO. FORNECIMENTO 

EMBALAGEM DE 1KG. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

SOBERANO 2.000,00 4,36 

DISTRIBUIDO

RA DE 

ALIMENTOS 

ATM LTDA - 
EPP 

61 CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO, 

ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 200G, 

ASPECTO,  COR, AROMA E SABOR 

CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM 

ORIGINAL BEM FECHADA COM TODAS AS 

INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E SELO 

ABIC. EXCLUSIVO ME/EPP. 

AMIGO 2.000,00 12,55 

PLANALTO 

COMERCIO E 

TRANSPORTE
S DE 

ALIMENTOS 

LTDA 

62 BISCOITO SALGADO INTEGRAL, 

EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 

GRAMAS  ISENTO DE MOFO, ODORES 
ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, 

SERÃO REGEITADOS BISCOITOS 

QUEIMADOS, QUEBRADOS, COM 

CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS 

ANORMAIS, EMBALADOS EM 

EMBALAGENS PLÁSTICA ATÓXICA, 
RESISTENTE LACRADA SEM DANOS, 

PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 

MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

5385 ORQUIDEA 3.000,00 5,80 

SCHENCKEL 

& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

63 CHUCHU - FRESCA, DE 1ª QUALIDADE E 

COM CARACTERÍSTICAS 

ORGANOLÉPTICAS  MANTIDAS. COM 
TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO 

UNIFORME, COM CASCA SÃ, SEM 

RUPTURAS, SEM RACHADURAS OU 

CORTES NA CASCA. LIVRE DE SUJIDADES, 

ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

CANTU 3.000,00 3,49 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

64 COUVE FLOR - FRESCA, DE 1ª QUALIDADE 
E COM CARACTERÍSTICAS  MANTIDAS. NO 

PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA 

O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS 

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, 

CANTU 3.000,00 5,98 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO 

DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR 

LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E 

UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS 
AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE 

DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. 

COM TAMANHO MÉDIO (MAIS OU MENOS 

400G). EXCLUSIVO ME/EPP. 

SCHENCKEL 

& 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

65 ALFACE, DE PRIMEIRA 

QUALIDADE,GRAÚDA ISENTA DE 

MATERIAL TERROSO, COM  COLORAÇÃO 

UNIFORME E SEM MANCHAS. ENTREGA 
DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS 

VAZADAS E LIMPAS COM 350G CADA 

PACOTE. EXCLUSIVO ME/EPP. 

CANTU 5.000,00 2,87 

SCHENCKEL 

& 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

66 BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, 

OU SEJA, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME,  

SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM 

TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE. ENTREGA 
DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS 

VAZADAS LIMPAS. EXCLUSIVO ME/EPP. 

CANTU 3.000,00 4,82 

SCHENCKEL 

& 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

67 CENOURA FRESCA DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, 

UNIFORME, SEM  FERIMENTOS OU 

DEFEITOS, TENRAS, SEM TERRA OU 

CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À 
SUPERFÍCIE EXTERNA (LIMPAS). ENTREGA 

DEVERÁ SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS 

VAZADAS LIMPAS. 

 

 EXCLUSIVO ME/EPP. 

CANTU 3.000,00 3,48 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

68 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 

ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO 
FÓLICO, ISENTO   DE MOFO, LIVRE DE 

PARASITAS, TRAÇAS E SUBSTÂNCIAS 

NOCIVAS, ODORES ESTRANHOS, PRAZO 

MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 

PARTIR DA DATA DA ENTREGA. 
FORNECIMENTO: PACOTES DE 5 KG. 

 

 EXCLUSIVO ME/EPP. 

DALLA 800,00 10,60 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

69 FARINHA DE MILHO, ORIUNDA DA 

MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E 

LIMPO,  NÃO DEVENDO CONTER 

MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E 
DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. COM 

COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, 

EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, 

TRANSPARENTE, PRÓPRIO PARA 

ALIMENTOS, COM AS INFORMAÇÕES 

EXIGIDAS POR LEI VIGENTE, COM PRAZO 
DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS. 

FORNECIMENTO: PACOTES DE 1KG. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

DALLA 2.000,00 2,40 

COMERCIO 

DE GENEROS 

ALIMENTICIO

S KRAEMER 
LTDA - EPP 

70 MANDIOCA CRUA DESCASCADA, 

CONGELADA, NOVA, COM BOM 

COZIMENTO, EMBALADA  EM SACO 

PLÁSTICO ÍNTEGRO, LIVRE DE SUJIDADES 
E PRAGAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADO 

EM CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS 

TÉRMICAS QUE MANTENHAM SUA 

TEMPERATURA DESDE A SAÍDA DO 

CIBRAZEM 3.000,00 4,50 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MERCADO ATÉ A ENTREGA NO 

ESTABELECIMENTO. ESTA DEVERÁ 

APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 

HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE. 
EXCLUSIVO ME/EPP. 

LPCOM 
COMERCIO 

DE 

PRODUTOS E 

EQUIPAMENT

OS - EIRELI 

71 PONCÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU 
SEJA, GRAÚDA, CASCA LISA, FIRME, SEM   

CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS, COM 

PONTO CERTO DE MATURAÇÃO (NÃO 

PODE ESTAR VERDE). ENTREGA DEVERÁ 

SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS 

VAZADAS LIMPAS. EXCLUSIVO ME/EPP. 

TIM 15.000,00 3,75 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

72 ADOÇANTE DIETÉTICO: COMPOSTO DE 
ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES   

ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E 

CICLAMATO DE SÓDIO E CONSERVANTE 

BENZOATO DE SÓDIO. ZERO CALORIAS. 

NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE 

LACTOSE. FRASCO COM 200 ML. 
EXCLUSIVO ME/EPP. 

ADOCYL 50,00 6,44 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

73 ALECRIM SECO - EMBALAGEM DE 

POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 

100  GRAMAS DE PRODUTO; DEVE 

CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE; NÃO DEVERÁ CONTER 

UMIDADE, ODOR DESAGRADÁVEL, BOLOR 
E SUJIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 

06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA DO PRODUTO. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

INCAS 50,00 4,78 

PLANALTO 

COMERCIO E 

TRANSPORTE
S DE 

ALIMENTOS 

LTDA 

74 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, LONGO, 

FINO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5  

MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 
ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, 

ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO 

HERMETICAMENTE. DEVE ESTAR LIVRE 

DE SUJIDADES, PRAGAS E LARVAS. 

FORNECIMENTO: PACOTES DE 5 KG. 
EXCLUSIVO ME/EPP. 

1260 MINUTINHO 2.000,00 13,30 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

75 AMENDOIM IN NATURA, TIPO 1, 
APRESENTAÇÃO SEM CASCA, TAMANHO 

MÉDIO   EMBALAGEM COM 500 GR 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

BEIJA FLOR 1.000,00 4,80 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

76 AVEIA – EM FLOCOS MÉDIOS. EMBALADA 

EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO,  NÃO 

VIOLADO, RESISTENTE E 

ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO 
RESISTENTES, QUE GARANTAM A 

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O 

MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 1 

KG DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ 

CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO 

DO LOTE, DATA DE VALIDADE, 

QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER 

AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O 

PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR 

DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE 

REQUISITANTE. EXCLUSIVO ME/EPP. 

VITAO 300,00 10,75 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SCHENCKEL 

& 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

77 ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU 

SEJA, DEVE ESTAR FIRME E COMPACTA, 

ISENTO DE PARASITAS E LARVAS, SEM 

DANOS FÍSICOS E MECÂNICA E CORTE, 
COM CASCA BRILHANTE, SEM FUROS, 

RACHADURAS OU MANCHAS ESCURAS, 

LIMPA. ENTREGA DEVERÁ SER EM CAIXAS 

PLÁSTICAS VAZADAS LIMPAS. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

CANTU 3.000,00 4,19 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELI-ME 

78 AÇÚCAR CRISTAL, SEM REFINO, DE 

ORIGEM VEGETAL, CONTENDO SACAROSE 

DE   CANA-DE-AÇÚCAR. DEVE, NO 
MOMENTO DE A ENTREGA ESTAR 

ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, 

ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO 

HERMETICAMENTE. DEVE ESTAR LIVRE 

DE SUJIDADES, PRAGAS, LARVAS E 
UMIDADE. DEVERÁ APRESENTAR 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

FORNECIMENTO: PACOTES DE 5 KG. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

DELTA 5.000,00 9,78 

DISTRIBUIDO

RA DE 
ALIMENTOS 

ATM LTDA - 

EPP 

79 ACHOCOLATADO DIET - EM PÓ, SEM 

ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, 
MINERAL, MALTODEXTRINA, VITAMINAS,  

EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA, 

ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E 

AROMATIZANTE. EMBALAGEM COM 200 

GRAMAS.  A EMBALAGEM DEVERÁ 

CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO 

DO LOTE, DATA DE VALIDADE, 

QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER 

AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 

VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR 

DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE 

REQUISITANTE. EXCLUSIVO ME/EPP. 

APTI 300,00 8,90 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

80 AMIDO DE MILHO, COLORAÇÃO BRANCA, 

TEXTURA FINA. ISENTO DE MOFO E  

SUJIDADES. EMBALADO PAPEL 
IMPERMEÁVEL OU PACOTE PLÁSTICO, 

LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE 

GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. 

A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS QUE A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE ASSIM 
DETERMINAR. DEVERÁ APRESENTAR 

VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A 

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

FORNECIMENTO: PACOTES DE 1 KG.  

EXCLUSIVO ME/EPP. 

AMAFIL 1.000,00 5,85 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 
EIRELI-ME 

81  BISCOITO WAFFER, ZERO AÇÚCAR: 

ALIMENTO DIETÉTICO, SABOR MORANGO  
COMPOSIÇÃO: MALTODEXTRINA, FARINHA 

DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E 

ÁCIDO FÓLICO, GORDURA DE PALMA, 

POLIDEXTROSE, SORO DE LEITE EM PÓ, 

FÉCULA DE MANDIOCA, LEITE  EM PÓ 

DESNATADO, LECITINA DE SOJA, 
FERMENTO QUÍMICO DE SÓDIO, SAL, 

UPTY 300,00 7,49 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AROMA, CORANTES ARTIFICIAIS, 

EDULCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO 

DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, 

ASPARTAME E SUCRALOSE. CONTÉM 
GLÚTEN. EMBALAGEM DE 140 G. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 

EIRELI-ME 

82 BEBIDA DE SOJA SEM LACTOSE, SEM 

AÇÚCAR SABOR NATURAL ENRIQUECIDO 

COM  CÁLCIO, EMBALAGEM ÍNTEGRA. 

FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRAPAK 

DE 1 LITRO. EXCLUSIVO ME/EPP. 

PURITY 500,00 6,48 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 
EIRELI-ME 

83 BISCOITO SALGADO SEM GLÚTEN: 

INGREDIENTES: FÉCULA DE BATATA, 
FARINHA  DE ARROZ, FARINHA DE TRIGO 

SARRACENO, OVOS, ÓLEO DE PALMA, 

AMIDO DE MILHO MODIFICADO, 

DEXTROSE, SAL IODADO, LEVEDURA, 

ESPESSASTE: 

HIDROXIPROPILMETILCELULOSE, 
EMULSIFICANTE: ÉSTERES 

MONOACETILTARTÁRICOS E 

DIACETILTARTÁRICOS DE MONO E 

DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, 

LEVEDURAS: TARTARATO 
MONOPOTÁSSICO, BICARBONATO DE 

AMÔNIO; AROMATIZANTE NATURAL. 

EMBALAGEM 210G.  EXCLUSIVO ME/EPP. 

NAZINHA 300,00 7,79 

LPCOM 

COMERCIO 

DE 

PRODUTOS E 
EQUIPAMENT

OS - EIRELI 

85  BANANA CATURRA DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, OU SEJA, GRAÚDAS, EM 

PENCA,   FRUTOS COM 60 A 70% DE 

MATURAÇÃO (NEM MUITO VERDES, NEM 
MUITO MADURAS), COM CASCA 

UNIFORME, AROMA E SABOR 

CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, SEM 

FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E 

COM BRILHO. ENTREGA DEVERÁ SER 

FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS 
LIMPAS. EXCLUSIVO ME/EPP. 

TIM 20.000,00 3,65 

DISTRIBUIDO

RA DE 

ALIMENTOS 

ATM LTDA - 

EPP 

86 BISCOITO TIPO MAISENA, EMBALAGEM 

PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, 

ISENTO  DE MOFO, ODORES ESTRANHOS 

E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS 

PLÁSTICAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 

DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. FORNECIMENTO: PACOTES DE 

400G. EXCLUSIVO ME/EPP. 

RACINE 3.000,00 5,25 

PLANALTO 

COMERCIO E 

TRANSPORTE

S DE 

ALIMENTOS 
LTDA 

87  CEREAL MATINAL - PRODUTO OBTIDO 

COM OS INGREDIENTES MILHO, XAROPE 

DE  GLUCOSE, AMIDO, OUTROS 

INGREDIENTES DESDE QUE 

MENCIONADOS NO RÓTULO. 
APRESENTANDO-SE COMO FLOCOS DE 

MILHO AÇUCARADOS. FLOCOS 

LIGEIRAMENTE VITRIFICADOS, MARROM 

DOURADO, RECOBERTO POR LEVE 

CROSTA BRANCA, LEVEMENTE DOCE 

MALTADO E TEXTURA CROCANTE. NO 
RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A 

DENOMINAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO 

COM A SUA DESIGNAÇÃO E 

CLASSIFICAÇÃO. ROTULAGEM 

NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM 

2718 GOLD 

FLAKES      SWEET 

3.000,00 14,40 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

EM PACOTES DE PLÁSTICO 

TRANSPARENTE RESISTENTE E INCOLOR 

DE 1 KG CADA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 

(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ 

CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA 

EMBALAGEM SECUNDÁRIA EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

PLANALTO 

COMERCIO E 

TRANSPORTE

S DE 
ALIMENTOS 

LTDA 

88 CEREAL MATINAL DIET - PRODUTO 

OBTIDO COM OS INGREDIENTES MILHO, 

SEM  ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AMIDO, 

OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE 
MENCIONADOS NO RÓTULO. 

APRESENTANDO-SE COMO FLOCOS DE 

MILHO SEM AÇÚCAR. NO RÓTULO 

DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO 

PRODUTO DE ACORDO COM A SUA 
DESIGNAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO. 

ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. 

EMBALAGEM EM PACOTES DE PLÁSTICO 

TRANSPARENTE EXISTENTE E INCOLOR 

DE 1 KG CADA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 

(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ 

CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA 

EMBALAGEM SECUNDÁRIA EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

2266 GOLD 

FLAKES    SWEET 

50,00 14,90 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

89 CHÁ MATE SABOR NATURAL PARA 

INFUSÃO, TOSTADO. CAIXA COM 40G E 25   

SACHÊS, LIVRE PARASITAS, MOFO E DE 
QUAISQUER SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, 

ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE 

VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR 

DA DATA DE ENTREGA. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

CHILENO 300,00 2,48 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

90 ENDRO - EMBALAGEM DE POLIETILENO 

TRANSPARENTE CONTENDO 100 GRAMAS 
DE   PRODUTO; DEVE CONSTAR DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE; NÃO DEVERÁ 

CONTER UMIDADE, ODOR 

DESAGRADÁVEL, BOLOR E SUJIDADES; 

VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO 

PRODUTO. EXCLUSIVO ME/EPP. 

INCAS 50,00 2,60 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

91  ERVA DOCE – EMBALAGEM DE 

POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 

100 GRAMAS DE PRODUTO; DEVE 

CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE; NÃO DEVERÁ CONTER 
UMIDADE, ODOR DESAGRADÁVEL, BOLOR 

E SUJIDADES; VALIDADE MÍNIMA DE 

06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA DO PRODUTO. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

INCAS 50,00 2,60 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

92 GELÉIA DE FRUTAS DIET – DIVERSOS 

SABORES. PARA DIETAS DE INGESTÃO  

CONTROLADA DE AÇÚCARES. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. SEM ADIÇÃO DE 

AÇÚCARES. EMBALAGEM COM 200 

GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES 

A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO 

PRODUTO. EXCLUSIVO ME/EPP. 

DELASKA 50,00 10,98 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SCHENCKEL 

& 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

93 KABOTIÁ - DE PRIMEIRA QUALIDADE, 

FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE 

MATURAÇÃO  ADEQUADO PARA O 

CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS 
PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, 

COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO 

DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR 

LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E 

UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS 

AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE 
DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. 

ACONDICIONADAS EM QUANTIDADE 

CONFORME SOLICITAÇÃO EM 

EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

CANTU 2.000,00 2,79 

A.E.M.OESTE 

COMERCIAL 
EIRELI-ME 

94 MACARRÃO PARAFUSO - COM OVOS. 

EMBALAGEM DE POLIETILENO 
TRANSPARENTE DE 500G. EMBALAGENS 

RESISTENTES, INTACTAS E 

HERMETICAMENTE VEDADAS. 

COMPOSIÇÃO MÍNIMAEM 80G 

APROXIMADAMENTE: 62G DE 

CARBOIDRATOS, 8,8G DE PROTEÍNAS E 
0,8G DE GORDURAS TOTAIS. AS MASSAS 

AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM 

TURVAR ANTES DA COCÇÃO, NÃO 

PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU 

RANÇOSAS. INGREDIENTES: FARINHA DE 
TRIGO COMUM ENRIQUECIDA COM FERRO 

E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, SÊMOLA DE 

TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E 

ÁCIDO FÓLICO, E CORANTES NATURAIS 

CÚRCUMA E URUCUM. CONTÉM GLÚTEN. 

DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE. SENDO A 

VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA 

DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

ROSANE 5.000,00 3,45 

SCHENCKEL 

& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

95 MANGA TOMMY DE PRIMEIRA QUALIDADE, 

OU SEJA, FIRME COM CASCA BRILHANTE, 

ASPECTO GLOBOSO, MADURAS NÃO 
PASSADA DO PONTO, POLPA FIRME E 

INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, DE 

BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESIDUOS, 

LARVAS,PARASITAS, SEM LESÕES DE 

ORIGEM FÍSICA. AMPLA CONCORRÊNCIA. 

CANTU 15.000,00 5,75 

SCHENCKEL 

& 
SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

96 MANGA TOMMY DE PRIMEIRA QUALIDADE, 

OU SEJA, FIRME COM CASCA BRILHANTE, 
ASPECTO GLOBOSO, MADURAS NÃO 

PASSADA DO PONTO, POLPA FIRME E 

INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, DE 

BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESIDUOS, 

LARVAS,PARASITAS, SEM LESÕES DE 

ORIGEM FÍSICA. COTA RESERVADA 
ME/EPP. 

CANTU 5.000,00 5,75 

CARMELLE 

COMERCIAL 

LTDA 

97 OVOS VERMELHOS DE GALINHA, 

FRESCOS, GRANDES, ÍNTEGROS, SEM 

MANCHAS,  SUJIDADES E RACHADURAS, 

COR, ODOR OU SABOR NORMAIS; 

ACONDICIONADOS EM 

EMBALAGEM.APROPRIADA COM 12 

CANTU 2.000,00 5,73 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

UNIDADES.om 12 unidades. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

TAJELYN 

INDUSTRIA E 

COMERCIO 

DE 
ALIMENTOS  - 

EIRELI 

98 PÃO CASEIRO – 500G PRODUZIDO DE 

ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE   

MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. SEM USO 

DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS 
DE USO INDUSTRIAL. EMBALADOS EM 

PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE E 

INCOLOR, ISENTO DE MOFO OU BOLORES, 

ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS 

NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ 

DECLARAR O NOME DO FABRICANTE, 
ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE, INGREDIENTE E/OU AS 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

TAJELYN 4.000,00 5,61 

TAJELYN 

INDUSTRIA E 

COMERCIO 
DE 

ALIMENTOS  - 

EIRELI 

99 PÃO INTEGRAL – 450G PRODUZIDO DE 

ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE  

ALIMENTOS. SEM USO DE 
CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE 

USO INDUSTRIAL. EMBALADOS EM 

PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE E 

INCOLOR, ISENTO DE MOFO OU BOLORES, 

ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS 
NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ 

DECLARAR O NOME DO FABRICANTE, 

ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E 

VALIDADE, INGREDIENTE E/OU AS 

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

TAJELYN 1.000,00 6,38 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

100 PEPINO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE 

MATURAÇÃO   PARA O CONSUMO, 

TAMANHO MÉDIO A GRANDE. INTACTOS, 

COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS 

APROVEITÁVEIS, COR E SABOR 

CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR 
DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM 

SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO 

DE PONTOS AMARELADOS OU 

APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, 

PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS 
EM QUANTIDADE CONFORME 

SOLICITAÇÃO EM EMBALAGEM DE 

POLIETILENO ATÓXICO. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 

CANTU 1.000,00 3,54 

SCHENCKEL 

& 

SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

101 PÊSSEGO- FRUTAS DE BOA QUALIDADE, 

SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO  

TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO 
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM 

DESENVOLVIDAS E MADURAS. 

PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS 

GENUÍNOS.CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS 

PRÓPRIAS, APARÊNCIA SEM DANOS À 

SUPERFÍCIE E/OU LESÕES DE ORIGEM 
FÍSICA OU MECÂNICA. TEXTURA PRÓPRIA 

DA ESPÉCIE E VARIEDADE. COR PRÓPRIA 

DA ESPÉCIE E VARIEDADE. AROMA 

PRÓPRIA DA ESPÉCIE E VARIEDADE. 

MATÉRIA ESTRANHA PREJUDICIAL À 

SAÚDE AUSÊNCIA DE SUBSTÂNCIAS 
TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS OU 

CANTU 17.250,00 13,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CORPOS ESTRANHOS. UMIDADE ISENTOS 

DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL 2.8 

RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS 

ADEQUADAS AOS LIMITES MÁXIMOS DE 
RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS FIXADOS 

PELA ANVISA. MATURAÇÃO TAL QUE 

PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, 

TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM 

CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O 

CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO AMPLA 
CONCORRÊNCIA. 

SCHENCKEL 
& 

SCHENCKEL 

LTDA - EPP 

102 PÊSSEGO- FRUTAS DE BOA QUALIDADE, 
SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO  

TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO 

UNIFORMES, DEVENDO SER BEM 

DESENVOLVIDAS E MADURAS. 

PROCEDENTES DE ESPÉCIMES VEGETAIS 
GENUÍNOS.CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS 

PRÓPRIAS, APARÊNCIA SEM DANOS À 

SUPERFÍCIE E/OU LESÕES DE ORIGEM 

FÍSICA OU MECÂNICA. TEXTURA PRÓPRIA 

DA ESPÉCIE E VARIEDADE. COR PRÓPRIA 

DA ESPÉCIE E VARIEDADE. AROMA 
PRÓPRIA DA ESPÉCIE E VARIEDADE. 

MATÉRIA ESTRANHA PREJUDICIAL À 

SAÚDE AUSÊNCIA DE SUBSTÂNCIAS 

TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS OU 

CORPOS ESTRANHOS. UMIDADE ISENTOS 
DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL 2.8 

RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS 

ADEQUADAS AOS LIMITES MÁXIMOS DE 

RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS FIXADOS 

PELA ANVISA. MATURAÇÃO TAL QUE 

PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, 
TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM 

CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O 

CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO COTA 

RESERVADA ME/EPP. 

CANTU 5.750,00 13,00 

COMERCIO 

DE GENEROS 

ALIMENTICIO
S KRAEMER 

LTDA - EPP 

103 QUEIJO COLONIAL/ MUSSARELA: DEVE 

SER PREPARADO COM LEITE E/OU LEITE  

RECONSTITUÍDO (INTEGRAL), SEMI-
DESNATADO, DESNATADO E/OU SORO 

LÁCTEO, PASTEURIZADOS, E 

COAGULANTE APROPRIADO (DE 

NATUREZA FÍSICA E/OU QUÍMICA E/OU 

BACTERIANA E/OU ENZIMÁTICA). 

DEVERÃO SER PRODUZIDOS DE ACORDO 
COM O REGULAMENTO TÉCNICO DE 

IDENTIDADE E QUALIDADE DE QUEIJOS 

(PORTARIA Nº 146 DE 07 DE MARÇO DE 

1996), ESTAREM REGISTRADOS, NO 

MÍNIMO, NO ÓRGÃO MUNICIPAL DE 
INSPEÇÃO COMPETENTE. OS PRODUTOS 

DE ORIGEM ANIMAL DEVEM POSSUIR O 

CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO 

FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO DO 

PARANÁ ( SIP) OU SERVIÇO INSPEÇÃO 

MUNICIPAL (SIM), E ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO 

SANITÁRIA VIGENTE. NÃO PODE CONTER: 

ÓLEO, GORDURA VEGETAL 

HIDROGENADA, AMIDOS OU FARINHAS. 

2.1 ESPECIFICAÇÕES DE EMBALAGENS 

CIBRAZEM 2.000,00 26,60 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DE ACORDO COM AS NORMAS DA 

CONTRATANTE . EXCLUSIVO ME/EPP. 

COMERCIO 

DE GENEROS 

ALIMENTICIO

S KRAEMER 
LTDA - EPP 

104 SALSICHA TIPO HOT DOG, PESANDO 40 

GRAMAS CADA, EM PACOTES DE 3 

QUILOS,  CONGELADA (À TEMPERATURA 

QUE GARANTA QUE O PRODUTO ATINJA – 
18º C). DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, 

COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. 

NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE 

APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU 

PEGAJOSA, EXSUDATO LIQUIDO OU 

PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA 
ANORMAL, COM INDÍCIOS DE 

FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. NÃO SERÁ 

TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS 

ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU 

COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. 
EXCLUSIVO ME/EPP. 

CIBRAZEM 200,00 7,50 

COMERCIO 
DE GENEROS 

ALIMENTICIO

S KRAEMER 

LTDA - EPP 

105 PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM 
OSSO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO   

TRANSPARENTE PRÓPRIO PARA 

ALIMENTOS, ATÓXICO, LIMPO, NÃO 

VIOLADO, RESISTENTE,QUE GARANTAM A 

INTEGRIDADE DO PRODUTO. NÃO PODERÁ 
APRESENTAR SINAIS DE 

RECONGELAMENTO NO MOMENTO DA 

ENTREGA, COMO GELO AVERMELHADO 

OU LÍQUIDOS PEGAJOSOS NA 

EMBALAGEM. DEVERÁ SER 

TRANSPORTADO EM CARRO 
REFRIGERADO OU EM CAIXAS TÉRMICAS 

QUE MANTENHAM SUA TEMPERATURA 

DESDE A SAÍDA DO MERCADO ATÉ A 

ENTREGA NO ESTABELECIMENTO. ESTA 

DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CONDIÇÕES 
HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE. 

EXCLUSIVO ME/EPP. 

CIBRAZEM 2.000,00 10,50 

DISTRIBUIDO

RA DE 

ALIMENTOS 

ATM LTDA - 

EPP 

106 ACHOCOLATADO EM PÓ - AÇÚCAR 

MASCAVO ORGÂNICO E CACAU EM PÓ 

PACOTE  DE 1 KG EXCLUSIVO ME/EPP. 

NUTRINGA 2.000,00 14,80 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 075/2019, é de 

R$ 2.157.479,50 (Dois Milhões, Cento e Cinqüenta e Sete Mil, Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Cinqüenta 
Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná treze dias de agosto de 2019 

 

 
 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

 


